

CONTRATO: Nº 00045/2025-SDC				Data do CT:			Data Do BM		PERÍODO			
Processo/Operação Nº : 240606PP00009				17/03/2025			18/09/2025		17/03/2025 A 18/09/2025			
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
DISPENSA Nº DV000IO/2025				Construção da Academia da Saúde e Pavimentação em paralelepípedo no Distrito de Tanques, Zona Rural do Município de Poço Dantas-PB.								
Empresa Contratada:				CNPJ:								
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES LTDA				38.181.172/0001-81								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO			VALOR MEDIDO ANTERIOR			VALOR ACUMULADO		
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS-PB				R\$ 106.220,42			106.220,42			R\$ 106.220,42		
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.000,35		R\$ 3.000,35		R\$ 3.000,35		R\$ 3.000,35
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	R\$ 500,06	R\$ 3.000,35	6,00	R\$ 3.000,35	6,00	R\$ 3.000,35	6,00	R\$ 3.000,35
2	MOVIMENTATÇAO DE TERRA					R\$ 2.374,29		R\$ 2.374,29		R\$ 2.374,29		R\$ 2.374,29
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	1,76	R\$ 96,12	R\$ 169,17	1,76	R\$ 169,17	1,76	R\$ 169,17	1,76	R\$ 169,17
2.2	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	24	91,88	R\$ 2.205,12	24,00	R\$ 2.205,12	24,00	R\$ 2.205,12	24,00	R\$ 2.205,12
3	ALVENARIA					R\$ 4.137,41		R\$ 4.137,41		R\$ 4.137,41		R\$ 4.137,41
3.1	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	26,40	R\$ 156,72	R\$ 4.137,41	26,40	R\$ 4.137,41	26,40	R\$ 4.137,41	26,40	R\$ 4.137,41
4	REVESTIMENTO					R\$ 730,88		R\$ 730,89		R\$ 730,89		R\$ 730,89
4.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	13,20	R\$ 4,94	R\$ 65,21	13,20	R\$ 65,21	13,20	R\$ 65,21	13,20	R\$ 65,21
4.2	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	M2	13,20	R\$ 50,43	R\$ 665,68	13,20	R\$ 665,68	13,20	R\$ 665,68	13,20	R\$ 665,68
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 6.946,16		R\$ 6.946,16		R\$ 6.946,16		R\$ 6.946,16
5.1	100623	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS LED - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	2,00	R\$ 3.473,08	R\$ 6.946,16	2,00	R\$ 6.946,16	2,00	R\$ 6.946,16	2,00	R\$ 6.946,16
6	PISO					R\$ 13.760,40		R\$ 13.760,40		R\$ 13.760,40		R\$ 13.760,40
6.1	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	120,00	R\$ 72,65	R\$ 8.718,00	120,00	R\$ 8.718,00	120,00	R\$ 8.718,00	120,00	R\$ 8.718,00
6.2	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	120	42,02	R\$ 5.042,40	120,00	R\$ 5.042,40	120,00	R\$ 5.042,40	120,00	R\$ 5.042,40
7	EQUIPAMENTOS					R\$ 47.756,01		R\$ 47.756,01		R\$ 47.756,01		R\$ 47.756,01

CONTRATO: N° 00045/2025-SDC			Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO					
Processo/Operação N° : 240606PP00009			17/03/2025		18/09/2025		17/03/2025 A 18/09/2025					
Programa/Convênio:			CT - Objeto:									
DISPENSA N° DV000IO/2025			Construção da Academia da Saúde e Pavimentação em paralelepípedo no Distrito de Tanques, Zona Rural do Município de Poço Dantas-PB.									
Empresa Contratada:			CNPJ:									
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES LTDA			38.181.172/0001-81									
Endereço da Obra:			VALOR DA MEDIÇÃO			VALOR MEDIDO ANTERIOR			VALOR ACUMULADO			
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS-PB			R\$ 106.220,42			106.220,42			R\$		106.220,42	
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
7.1	103210	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	R\$ 2.770,98	R\$ 2.770,98	1,00	R\$ 2.770,98	1,00	R\$ 2.770,98	1,00	R\$ 2.770,98
7.2	103187	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	R\$ 5.926,61	R\$ 5.926,61	1,00	R\$ 5.926,61	1,00	R\$ 5.926,61	1,00	R\$ 5.926,61
7.3	103208	INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	R\$ 2.379,17	R\$ 2.379,17	1,00	R\$ 2.379,17	1,00	R\$ 2.379,17	1,00	R\$ 2.379,17
7.4	S12448	Equipamento de ginástica - rotação diagonal duplo - galvanizado - Rev 01	un	1,00	R\$ 2.924,76	R\$ 2.924,76	1,00	R\$ 2.924,76	1,00	R\$ 2.924,76	1,00	R\$ 2.924,76
7.5	103188	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	R\$ 6.373,82	R\$ 6.373,82	1,00	R\$ 6.373,82	1,00	R\$ 6.373,82	1,00	R\$ 6.373,82
7.6	103189	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	2,00	R\$ 3.193,63	R\$ 6.387,26	2,00	R\$ 6.387,26	2,00	R\$ 6.387,26	2,00	R\$ 6.387,26
7.7	103209	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	R\$ 3.423,24	R\$ 3.423,24	1,00	R\$ 3.423,24	1,00	R\$ 3.423,24	1,00	R\$ 3.423,24
7.8	103205	INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1	4970,29	R\$ 4.970,29	1,00	R\$ 4.970,29	1,00	R\$ 4.970,29	1,00	R\$ 4.970,29

CONTRATO: Nº 00045/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 240606PP00009				17/03/2025		18/09/2025		17/03/2025 A 18/09/2025				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
DISPENSA Nº DV000IO/2025				Construção da Academia da Saúde e Pavimentação em paralelepípedo no Distrito de Tanques, Zona Rural do Município de Poço Dantas-PB.								
Empresa Contratada:				CNPJ:								
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES LTDA				38.181.172/0001-81								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
DISTRITO DE TANQUES, POÇO DANTAS-PB				R\$ 106.220,42		106.220,42		R\$		106.220,42		
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
7.9	103185	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	1,00	R\$ 7.476,18	R\$ 7.476,18	1,00	R\$ 7.476,18	1,00	R\$ 7.476,18	1,00	R\$ 7.476,18
7.10	S11110	Equipamento de ginástica - jogo de barras - galvanizado - Rev 01	un	1,00	R\$ 5.123,70	R\$ 5.123,70	1,00	R\$ 5.123,70	1,00	R\$ 5.123,70	1,00	R\$ 5.123,70
8	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 27.514,91	R\$ -	R\$ 27.514,91	R\$ -	R\$ 27.514,91	R\$ -	R\$ 27.514,91
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 470,98		R\$ 470,98		R\$ 470,98		R\$ 470,98
8.1.1	S02605	Locação de serviços de pavimentação	m2	267,60	R\$ 1,76	R\$ 470,98	267,60	R\$ 470,98	267,60	R\$ 470,98	267,60	R\$ 470,98
8.2	MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 634,21		R\$ 634,21		R\$ 634,21		R\$ 634,21
8.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	267,60	R\$ 2,37	R\$ 634,21	267,60	R\$ 634,21	267,60	R\$ 634,21	267,60	R\$ 634,21
8.3	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 26.250,05		R\$ 26.250,05		R\$ 26.250,05		R\$ 26.250,05
8.3.1	94277	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	89,2	34,77834487	R\$ 3.102,23	89,20	R\$ 3.102,23	89,20	R\$ 3.102,23	89,20	R\$ 3.102,23
8.3.2	CP-001	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS DE PEDRA CALCÁREA, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	267,6	84,951789	R\$ 22.733,10	267,60	R\$ 22.733,10	267,60	R\$ 22.733,10	267,60	R\$ 22.733,10
8.3.3	CP-14039	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA. REF: DER/PB - 04.910.02 - (Vigência: abril - junho 2024)	M	12,00	R\$ 34,56	R\$ 414,72	12,00	R\$ 414,72	12,00	R\$ 414,72	12,00	R\$ 414,72
8.4	OUTROS					R\$ 159,67		R\$ 159,67		R\$ 159,67		R\$ 159,67
8.4.1	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	89,20	R\$ 1,79	R\$ 159,67	89,20	R\$ 159,67	89,20	R\$ 159,67	89,20	R\$ 159,67
				CUSTO DIRETO ==>		R\$ 106.220,42	R\$ 106.220,42		R\$ 106.220,42		R\$ 106.220,42	
VALOR DO CONTRATO:				R\$	106.220,42							
VALOR ACUMULADO:				R\$	106.220,42							
VALOR ACUMULADO ANTERIOR:				R\$	106.220,42							
VALOR DA MEDIÇÃO:				R\$	106.220,42							
SALDO DO CONTRATO:				R\$	-							